
Населення Росії.
Статистика, факти, коментарі, прогнози.

Попередження:
Це ЗАМОВНА стаття, що написана групою експертів на спеціальне замовлення "Агентства РиФ".
Автори статті не є прихильниками т.зв. "толерантності" і "зваженого балансу інформації".
Агентство не переслідує цілей нав'язування своєї точки зору та інших протизаконних дій.
Сприйняття змісту публікації проводиться виключно добровільним волевиявленням.
Ви можете припинити читання тексту і включити телевізор в будь-який момент за вашим  
бажанням.

Перш ніж продавати дачу, машину, квартиру і пакувати валізи для переїзду на
постійне проживання в іншу країну, вкрай корисно навести про неї довідки,
поцікавитися її реальним життям не просто погортавши путівники і довідники, а
поговоривши з ким-небудь з хороших знайомих, котрі прискіпливо і докладно знають усі
особливості, тонкощі і специфіку тамтешнього життя.
Давайте поміркуємо, яким розумом Росію не зрозуміти і чи варто в неї вірити.

Наш консультант з одного вельми серйозного і дуже силового відомства, поділився з нами
вельми цікавою статистикою.
Вважаємо необхідним і корисним поділитися нею з Вами, претендентами на громадянство
Росії, щоб "бачили очі, що купували".

Територія Росії складає 17.075.260 кв. км і в основному лежить на північ від 55 ° пн.ш.
Приблизно 85% території непридатні для постійного комфортного проживання
населення так як вічна мерзлота (райони Сибіру і Далекого Сходу) займає 60%
території Росії, болота і заболочені землі майже 22%, річки та озера близько 4%. Ще
частина земель періодично затоплюється, частина зайнята під гори і ліси,
трохи під яри, частина під пустелі та солончаки.
Згідно звіту Держкомстату за 2005 рік, в Росії обробляється або використовується в сільському
господарстві 2,2 млн кв. км, з них під ріллю всього 1,2 млн, під поселеннями всіх типів у
країні зайнято 0,2 млн кв. км, під промислові споруди та під військові цілі 0,2 млн,
під інше 0,1 млн.
Для щасливого життя в росіян залишається 2.561.289 кв. км.
Це 15% території тобто реальна Росія трохи більша за Судан, але менша Казахстану.
Середні температури січня, по різних регіонах, від 0 до -50 ° C, липня від 1 до 25 ° C, опадів
випадає від 150 до 2000 мм на рік.
При температурі нижче -5 ° C витрати на утримання інфраструктури з кожним градусом
нижче нуля зростають у геометричній прогресії.
Для прибирання снігу товщиною 40 см в Санкт-Петербурзі потрібно більше 30 діб.

Росія займає менше 2% в світовому ВВП. Основними статтями експорту (за даними ФТС)
є газ і нафта (70%), первинні метали (15%), круглий ліс (10%), все інше,
включаючи обладнання, озброєння і технології - менше 5%.

За даними вчених-грунтознавців, в Росії водяній ерозії піддано 17,8% площ
сільськогосподарських угідь, вітрової ерозії - 8,4%, перезволожені та заболочені
землі займають 12,3% площ, а засолені, солонцюваті землі - 20,1%.
Земель, які не підлягають всім цим напастям, в Росії всього 0,91 млн кв. км.
Сільськогосподарський сезон на більшій частині території Росії становить 2-3 місяці (в
Європі або США 8-9 місяців). Середньорічна врожайність зернових у Росії (на
нечорноземах) - близько 17 центнерів, у Німеччині, Франції і Великобританії (на
нечорноземах) - 70 центнерів з гектара, у Швеції - 60, в Ірландії - 85, в Україні (на
чорноземах) - всього 24.

Державний кордон Росії простягнулася на 58.322 км і має 424 прикордонних переходи.
Загальна кількість населених пунктів 157.895, з них більше 30.000 до цих пір не
мають телефонного зв'язку.
Більша частина з 39.000 покинутих сіл і селищ припадає на Центральний
федеральний округ, Північний-Захід, Крайня Північ, Сибір і Далекий Схід.
У Росії газифіковано лише 65% житла.
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До 75% потреб Росії в продовольстві покривається за рахунок імпортних поставок.
78,7% росіян вважають неприйнятним співпрацю з правоохоронними органами.
Росія споживає більше 20% всього героїну, що виробляється в світі.
Обсяг російського ринку тільки героїну оцінюється в 13 млрд доларів щорічно.
Кожен день у Росії 100 людей вмирає через передозування наркотиків.

У 2009 році в Росії було скоєно 786 терактів. З початку 2010 року вже 427.
Підлітний час ударної авіації НАТО від кордонів Естонії та Латвії до Санкт-Петербургу
не перевищує 4 хвилин, до Москви - не більше 18.

Життям у Росії задоволені дві категорії людей: ті, хто не в курсі і ті, хто в долі.

63% росіян з доходами вище середнього по країні хотіли б, щоб їхні діти вчилися і
працювали за кордоном. 35% хочуть, щоб їхні діти жили за кордоном постійно.
На 2.000 вакансій двірників, відкритих в Пітері на початку 2010 року знайшлося менше 10
претендентів. Пропонована зарплата - 12.000 руб/міс.
Зростання вартості проїзду в пітерській підземці з 2003 року становить 35% на рік.
У минулому році в аеропортах Росії вилучили понад 50 тонн вибухових речовин.

Середньостатистичний росіянин споживає 18 літрів спирту в рік. За висновком
експертів ООН, річне споживання 8 літрів спирту на душу населення призводить до
серйозної деградації населення.
У Росії пачку сигарет можна придбати за 30 центів, пляшка пива, яку можна
купити на кожному розі 24 години на добу, коштує дешевше, ніж пляшка питної води.
Тільки 1% води, що споживається росіянами відповідає світовим стандартам якості.
в Росії проживають 51.230 людей, які зазнали впливу радіації внаслідок
Чорнобильської аварії.

У Держдумі та Раді Федерації засідає 12 мільярдерів, загальні статки яких
оцінюються в 41 млрд доларів.
У Росії налічується 62 мільярдера з сукупним капіталом у $297 млрд. Російські
мільярдери платять найнижчі у світі податки (13%), які й не снилися їхнім колегам
у Франції та Швеції (57%), в Данії (61%) чи Італії (66%).
26% росіян мають непогашений кредит.
143.000 чоловік позбулися права на виїзд за кордон через проблеми з боргами.

За даними ЦСІ "Росгосстраха", в Росії річний дохід понад $1 млн у 160.000 чоловік,
річний дохід понад $100.000 мають 440.000 родин.
1,5% населення РФ володіють 50% національних багатств.
92% великої російської промисловості, банків тощо - це іноземна власність.
У швейцарських банках знаходиться близько $25 млрд російського походження.
На 30.000 пітерських бездомних припадає менше трьохсот місць у нічліжках.

Середня тривалість життя російських чоловіків становить 59 років, жінки
дотягують аж до 72, як в Гайані і Північній Кореї, що не дивно при середній
зарплатні в 6.593 руб/міс та офіційному прожитковому мінімумі в 4.646 руб. Число
російських душ з доходами нижче цього рівня становить 43.100.000.
Межа бідності для США - $18.310 на сім'ю з 3-х людей на рік - 1.525,83 долара в
місяць.

Мінімальний розмір оплати праці (МРОП) найманого працівника в Росії з 1 січня 2009 р.
становить 4.330 руб/міс або приблизно 96 €.
Мінімальний розмір оплати праці в Люксембурзі - 1.642€, в Ірландії - 1.462€, в Бельгії
- 1.387€, в Румунії - 153€, в Болгарії - 123€. У США - $7.25 на годину.

Споживчий кошик в Росії складається з 407 продуктів і послуг, в Англії - з 650. 
Вартість мінімального набору продуктів у середньому по Росії становить 2.270,6 руб/міс.
Найдешевше в Татарстані - 1.854,2 руб., дорожче всього на Чукотці - 6.471,5 руб.

Оборот фальсифікованої та контрафактної продукції в Росії складає, в
залежно від галузі, від 30 до 90%. За даними аналітиків, обсяг підробок в окремих
галузях економіки Росії складає до 85%. Серед фальсифікатів лідерами є
СД, одяг, взуття, алкоголь та автозапчастини.
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Утримання одного ув'язненого в колонії суворого режиму обходиться в 6.800 руб.
Середній розмір пенсії, у середньому по Росії, становить 3.300 руб.
Мінімальна пенсія в Росії, забезпечує існування пенсіонера, приблизно, на
рівні військовополоненого німця в 1941 році.
67,4% росіян вважають вихід на пенсію катастрофою.

Соціальна допомога безробітного біженця в країнах Євросоюзу становить близько €800.
23 члени правління Ощадбанку за підсумками 2008 року отримали у вигляді бонусів 934 млн. руб.
41% росіян не користується ніякими фінансовими послугами.

85% росіян не бачать можливості впливати на прийняття державних рішень.
77% населення вважають, що не готові до участі в політичному житті країни.
62% повідомили, що у всьому покладаються лише на себе і намагаються всіляко уникати
контактів з будь-якими владними структурами.
3% заявили, що завжди досягають поставлених цілей, вступаючи в контакт з владою.

Більшість населення Росії зосереджена в трикутнику, вершинами якого
є Санкт-Петербург на півночі, Новоросійськ на півдні і Іркутськ на сході.
У Сибіру, площа якого становить майже 3/4 території Росії, проживає менше
чверті населення, в основному уздовж Транссибірської залізниці, на якій
розташовані її найбільші міста - Новосибірськ, Омськ, Красноярськ, Іркутськ.
На Уралі населення сконцентроване між містами Нижній Тагіл і Магнітогорськ.

Загальна чисельність населення Росії, за останніми відомостями, складає,
приблизно 132.000.000 чоловік.
З них 81% (106.920.000) проживають у містах і селищах міського типу, причому:
в Москві 12.769.000, в Московській області 7.980.000,
в Санкт-Петербурзі 6.897.000, у Ленінградській області 3.350.000.
(з урахуванням тимчасових реєстрацій та дозволів на роботу для іноземних мігрантів)

Із загальної чисельності населення:
57% складають люди пенсійного і передпенсійного віку - 75.240.000
особовий склад армії разом з контрактниками, строковиками, вільнонайманими, персоналом
допоміжних підприємств, наукових інститутів, КБ і ВУЗів - 1.139.000
особовий склад ФСБ, ФСО, ФПС, ФАПСИ, СВР і решта - 2.140.000
штатні співробітники МНС, ФМС, МВС, ВВ, ФСІН, Мін'юсту та Прокуратури - 2.539.000
працівники митниці, податкових, санітарних та інших інспекцій - 1.238.000
чиновники ліцензуючих, контролюючих і реєстраційних органів - 1.312.000
апарат МЗС і держзакордонзакладів (СНД, ООН, ЮНЕСКО, ПАРЄ, і т.і.) - 91.000
службовці інших федеральних міністерств і відомств - 1.253.000
клерки пенсійних, соціальних, страхових та інших фондів - 1.724.000
депутати і співробітники апаратів владних структур усіх рівнів - 1.870.000
священнослужителі та обслуга релігійних і культових споруд - 412.000
нотаріуси, юридичні бюро, адвокати й ув'язнені - 1.842.000
персонал приватних охоронних структур, детективи, секьюріті і т.п. - 1.975.000
безробітні - 9.190.000
Разом: 101.965.000 чоловік, які існують за рахунок бюджету і платоспроможної
частини населення.

Залишається 30.035.000 чоловік.
І це наше все. Весь малий, середній і фермерський бізнес-клас.
Куди, між іншим, входять ще й малолітні діти, школярі, домогосподарки,
безпритульні, бомжі, змушені переселенці, біженці, і т.д. і т.ін. і т.п.

Це, почасти, пояснює той факт, що ВВП Росії не набагато перевищує
економічний продукт округу Лос-Анджелес, США.

Тільки 20% населення країни вважає обстановку в Росії спокійною і благополучною. 
Більше половини громадян (59%) переконані, що Росія йде по невірному шляху, і
тільки 19% опитаних говорять, що вірять у правильність курсу.
Власне матеріальне становище назвали хорошим 18% опитаних, 54% визнали його
важким, але терпимим, 24% заявили, що "більше терпіти неможливо".
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11% сподіваються на поліпшення свого матеріального становища в майбутньому,
29% вважають, що воно буде тільки погіршуватися.
34% росіян готові брати участь у масових виступах протесту.
19% готові брати участь у страйках.
Діяльність уряду не схвалюють 64% опитаних.

Більшість росіян використовують у повсякденному житті прислів'я, приказки,
крилаті вирази (81% опитаних), цитати з літературних творів, кіно,
слова з пісень (66%) та ненормативну лексику, мат (61%).

32% росіян вважають, що на долю людини можна вплинути за допомогою магії,
58% не вірять у магію і чаклунство, а 10% відповісти важко.
У містах і селах жителі вірять у магію приблизно в рівній мірі.
Лише в Москві 74% опитаних не вірять ні в які магічні сили, окрім грошей.

78% росіян вважають, що Москва живе за рахунок регіонів. 74% росіян з неприязню
відносяться до москвичів, 44% вважають цю неприязнь "сильною" і "дуже сильною", іншими
словами, москвичів у Росії ненавидять дві третини співгромадян.
Зараз у Москві на один гектар території припадає 160 жителів при максимально
допустимому в цивілізованих країнах рівні 140. Під вулично-дорожню мережу в містах,
порівнянних з Москвою, відведено 20-30% усієї території. У Москві тільки 8,7%.

За даними журналу "РБК" (№ 11, 2007 р.) національний і етнічний склад Москви
виглядає таким чином:
росіяни - 31%
азербайджанці - 14%
татари, башкири, чуваші - 10%
українці - 9%
корейці, китайці, в'єтнамці - 6%
таджики, узбеки, казахи, киргизи - 5%
чеченці, дагестанці, інгуші - 4%
вірмени - 4%
білоруси - 3%
грузини - 3%
молдавани - 3%
цигани - 2%
євреї - 1%
інші народи - 5%
У Москві реально проживає понад 12 млн осіб, з них росіян - 3.720.000. У столиці
Держави Російської росіяни - національна меншина.
Рейтинг криміногенної обстановки в районах Москви.

У Росії понад 23.000.000 чоловік сповідують іслам і офіційно вважають себе
мусульманами. За останні 15 років кількість мусульман в Росії збільшилася на 40%.
У Москві живе азербайджанців більше, ніж у Баку, а татар більше, ніж у Казані.
До середини століття мусульманином буде, як мінімум, кожен четвертий росіянин.
Мусульманські лідери закликають прибрати з герба Росії православну символіку. Якщо
кількість мусульман зростатиме сьогоднішніми тімпами, то мусульманська громада може
поставити питання про введення в країні посади віце-президента, який сповідує іслам.
Може бути з прицілом на таку ситуацію Володимир Путін запропонував країнам, членам
організації "Ісламська конференція", прийняти туди Росію.

На розвиток ісламу в Росії з бюджету держави було виділено у 2007 році
800 млн рублів, повідомив радник управління з внутрішньої політики адміністрації
президента Росії Олексій Гришин. "Співпраця держави з мусульманськими
організаціями ведеться комплексно, по ряду напрямків ", - відзначив він. Головним із них
є підтримка ісламської освіти, на що в минулому році державою було
виділено 400 млн рублів.
Президент РФ Д. Медведєв вважає за необхідне створення телеканалу, на якому
велося б викладання основ ісламу і роз'яснення ролі муфтіятів.

За словами представників Національної організації російських мусульман, кожну п'ятницю
тільки в Петербурзі як мінімум троє росіян приймають іслам.
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Переважна кількість неофітів - зі студентського середовища. У Росії понад 3000 мечетей.
Для Чечні в московських вузах щорічно виділяється близько 600 бюджетних місць, Інгушетія
в минулому році отримала 700 місць, Дагестан - 153.

Росія єдина серед немусульманських країн визнала перемогу терористичного
угруповання ХАМАС на виборах в автономії (01.2006). Лідери ісламського джихаду тричі
на державному рівні відвідували Кремль (02.2006, 02.2007 і 02.2010).
Глава МЗС Росії Сергій Лавров заявив, що вважає життєво важливими зв'язки з ХАМАС.

Федеральне агентство з технічного регулювання і метрології зареєструвало
систему "Халяль", в рамках якої продукти харчування і ліки будуть проходити
перевірку на відповідність вимогам ісламу.

Істинно православних в Росії - не більше 4,5%, тобто не більше 6 млн чоловік.
Не рідше разу на місяць православну церкву відвідують 8% парафіян, не рідше
одного разу на рік - 18%, рідше - 15%, а зовсім не відвідують - 59%.
Причащаються не рідше разу на місяць - 2%. Декілька разів на рік - 6%. Раз на рік і рідше -
10%. 21% опитаних не змогло відповісти на запитання, що таке "причастя".

У Росії зареєстровано 2.338 дитячих будинків. У них міститься 55.126 дітей-сиріт.
На профілактику дитячої безпритульності було виділено трохи більше 60 млн рублів.
На стерилізацію бродячих тварин у Москві витрачається 87 млн руб. бюджетних
коштів щорічно. По 13.000 рублів на псину.
На 27 млн рублів більше, ніж на бездомних дітей.
Щорічно в Москві від укусів собак страждають близько 30.000 чоловік.

Більше 40% продуктів, що продаються в Москві, є фальсифікатом. Частіше
всього виявляються підробки рослинного і вершкового масла, згущеного молока, чаю,
кави, мінеральної води, тушкованої яловичини, меду і кондитерських виробів.
Лідерами чорного списку стали: сир, 42,5% якого не відповідає нормативам,
творожні сирки (45,5%), сирна маса (42,1%), вагова сметана (33,3%), шаурма
(40%), салати (20%) і тістечка (18,8%).
В даний час майже 70% продуктів харчування випускається за ніким не контрольованими
ТУ, а не за ГОСТами, що дозволяє виробляти неякісну їжу.
У Росії з 15 лютого 2010 скасована обов'язкова сертифікація харчової (включаючи
алкоголь) і парфюмерно-косметичної продукції, залишилися лише санітарні норми, а
сертифікат відповідності ГОСТу замінений добровільною декларацією виробника. На
підході відмова від ліцензування медичної та фармацевтичної діяльності.

Згідно діючому ГОСТ-Р-50597-93 пункт 3.1.2. граничні розміри окремих
осідань, вибоїн і т.п. пошкоджень проїжджої частини вулиць і доріг не повинні перевищувати
по довжині 15 см, ширині - 60 см і глибині - 5 см. "Ямка" в півметра - російський стандарт.

Кількість ліфтів, які відслужили свій термін, складає в Москві 36%, в Петербурзі 49%.
У Москві налічується 257 громадських (безкоштовних) туалетів, у Санкт-Петербурзі -
275, тобто один туалет на 25.000 жителів, не рахуючи туристів. І всі вони закриваються в сім
вечора. У древньому Римі було 144 громадських вбиралень.

За даними Бюро Нерухомості "Агент 002", вартість квадратного метра в елітних
квартирах у Москві перевищує позначку $109.000. Лідирують Зачать'євський, Коробєйніков,
Чистий провулки (станція підземки Кропоткінська).
Від 40 до 80 тис. USD у квартирах біля станцій підземки "Парк культури", "Полянка", "Арбатська"
і "Смоленська". Вартість найдорожчої квартири, з виставлених у відкритий продаж в
даний момент, перевищує $22 млн.
На кілограм золота в Москві можна купити 4 квадратних метра житла.

У Росії, тільки офіційно зареєстрованих:
- Інвалідів - більше 12.000.000
- Алкоголіків - понад 4.580.000
- Наркоманів - понад 2.870.000
- Психічно хворих - 978.000
- Хворих на туберкульоз - близько 890.000
- Гіпертоніків - понад 22.400.000 чоловік,
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- ВІЛ інфікованих - не менше 2.380.000 осіб.

Частка державних витрат на соціальні потреби (освіта, охорона здоров'я,
ЖКГ, культуру, спорт і т.д. тощо) - 2007 рік:
Розвинені країни - 70,3%
Країни Латинської Америки - 64,1%
Країни Азії - 54,9%
Країни Африки - 50,1%
Росія - 15,0%
Частка державних витрат на утримання державного апарату,
внутрішню безпеку і оборону - 2007год:
Розвинені країни - 11,1%
Країни Латинської Америки - 19,2%
Країни Азії - 27,5%
Країни Африки - 25,7%
Росія — 42,2%

Росія займає друге місце в світі по розповсюдженню підроблених ліків.
82% медикаментів, що реалізуються через загальнодоступні аптеки, фальсифіковані
або не відповідають термінам придатності. Зазвичай, в таблетки недокладають активної
речовини, або використовують "пустишки" з крейди.
У Росії щорічно реалізується на €300 млн фальсифікованих медикаментів.
75% ліків у Росії - закордонного виробництва.
Тільки 2% вітчизняних підприємств фарміндустрії відповідають світовим стандартам,
тільки 10% з них можуть використовувати вітчизняну сировину.
Вартість ліків у Росії в 3-4 рази вища міжнародних контрольних цін на 
аналогічні препарати.

Росздравнадзор приступив до роботи над поправками до закону "Про лікарські засоби",
що дозволяють клінічні випробування ліків на дітях. Відповідно до нині
чинного закону, в Росії не допускаються клінічні дослідження впливу
медичних препаратів на неповнолітніх.

На 1 січня 2008 р. зовнішній борг Росії зріс на 38.7% сягнувши $550,1 млрд. що 
рівнозначно обсягам золотовалютних резервів країни.
Стабілізаційний фонд РФ, що становив на 1 січня 2008 $156,81 млрд., припинив
своє існування у зв'язку з перетворенням у Резервний фонд (для фінансування
поточних зобов'язань бюджету при падінні цін на нафту) і Фонд національного
добробуту (для забезпечення майбутніх поколінь).
Засоби обох фондів розміщені в іноземних активах. В основному в США.
Державний нафтовий фонд Норвегії на початок 2006 становив $220 млрд.

З 1991 по 2008 рік чистий відтік капіталу з Росії, склав не менше $2 трлн.
У 2005 році ця цифра склала $14,8 млрд у порівнянні з $ 9,2 млрд в 2002 році.
За 2007 рік з Росії за рубіж пішло близько $26 млрд, в 2008 році відтік склав $129,9
млрд, в 2009 близько $90,8 млрд. За три місяці 2010 року за кордон пішло $19,76 млрд.

Незважаючи на те, що банківські вклади зараз приносять у кращому разі 12% доходу на рік,
20% населення зберігає свої заощадження саме в банках. 16% громадян тримають гроші під
матрацом, а понад 60% населення не мають заощаджень взагалі. Середній дохід на
душу населення в лютому цього року склав 8.092 рубля.

У Москві відкритий перший у Росії витверезник для малюків-алкашів - дитячо-
підліткове наркологічне стаціонарне відділення на базі наркологічного
диспансеру № 12. Кожну добу в країні від вживання героїну вмирають 82 людини
призовного віку, на рік - 30.000 чоловік.

Соціологічна доомпанія Globescan опитала 39.435 людей в 33 країнах. Список
найменш популярних у світі країн очолили Іран, США і Росія.
З усіх країн світу найменш популярна Росія у Фінляндії (65% негативних
оцінок), Франції (62%), Польщі (56%) і Великобританії (50%).
Найкраще до Росії відносяться в Нігерії (52% респондентів).
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В уяві росіян немає жодної країни у світі, яку б вони безапеляційно
вважали своїм другом. "Друзі" РФ, на думку росіян, розташувалися в списку
наступним чином: Білорусія - 38%, Казахстан - 23%, Китай - 14%, Німеччина - 13%,
Франція - 11%, Індія - 4%, Венесуела - 4%, США - 3%, немає союзників - 12%.

У 2004 році, кожен 15-й будинок, проданий в Лондоні, купили росіяни.
Згідно з дослідженням Knight Frank, в 2000 році росіяни придбали будинки і квартири в
Англії на суму, що перевищує £93 млн, у 2004 році сума зросла до £396 млн. У 2006
році вони витратили £799 млн, довівши загальну суму, якщо рахувати з 2000 року, до £2,2 млрд.
Нерухомість, продана менше ніж за £ 1 млн, не враховується.
У 2005-2009 роках житло в Британії придбали 219.000 росіян.

У Росії існує понад 160 контролюючих органів, які можуть прийти до вас з
перевіркою. Частина з них (Прокуратура, ФСБ, МВС, митниця), мають право порушувати і
розслідувати кримінальні справи і займатися оперативно-розшуковою діяльністю.
Російські судді, виносячи вироки у кримінальних справах, помиляються у 40% випадків.
Відсоток виправдувальних вироків (якщо це не суд присяжних) не перевищує 0,8%.

Обсяг хабарів визначається загальною сумою позовів за офіційно порушеними кримінальними
справами за корупційними статтями КК РФ.
У Росії щорічні обсяги хабарів у судах досягають 210 млн доларів. Росія займає
43 місце за корумпованістю судової системи. Подібні показники у Венесуели,
Чилі, Конго, Марокко та Сенегалу. Суди посідають п'яте місце в рейтингу корупційних
галузей. Гірше справа йде тільки з ВУЗами, безкоштовною медичною допомогою, призовом
на військову службу і отриманням житлоплощі.
Росіяни щорічно дають до 3 млрд доларів хабарів в різних інстанціях.
Близько 25% росіян зацікавлені у збереженні корумпованості суспільства.

Росія різко опустилася в рейтингу індексу корупції, складеному міжнародною
організацією Transparency International. У минулому році вона займала 126-е місце, а в
цьому вже 147-те з 180 місць і розділяє свою позицію з Кенією, Сирією та Бангладеш. У
рейтингу Doing Business 2008 Росія на 106 місці, обігнавши лише Таджикистан.
За індикатором "ліцензування, як умова сприяння веденню бізнесу" Росія
на 177 з 178, обійшовши лише Еритрею.

Реальний рівень корупції в Росії перевершує ефект від розвитку економіки. І
легше не буде, тому що за 2006 рік органи законодавчої влади зросли на 2 відсотки,
судової на 3,8 відсотка, а апарат виконавчої влади розширився на 20,4 відсотка.
Федеральна служба з ветеринарного і фітосанітарного контролю виросла за рік в 176
раз з 116 до 20.469 чоловік. Чисельність співробітників прокуратури РФ збільшилася на
2.000 чоловік. "Росстат" виріс на 1,4% - на кінець року в ньому працювали 23.796 чоловік.

У Росії перебувають на обліку понад 1000 кримінальних авторитетів, в тому числі понад 400,
так званих, "злодіїв у законі". Тільки 10% з них етнічні росіяни, решта
кавказці. Більше всього "законників" проживає в Москві і Санкт-Петербурзі, Московській,
Ленінградській і Тверській областях, Краснодарському і Ставропольському краях.

У 2009 році матеріальний збиток від економічних злочинів вперше перевищив
трильйон рублів, підрахували в Слідчому комітеті при МВС. Це майже в 7,5 разів
більше, ніж роком раніше. Загальна вартість арештованого майна разом з вилученими
предметами (що мають відношення до злочинів) перевищила 89 млрд рублів. Найбільш
кримінальними стали кредитно-фінансова сфера і споживчий ринок.

За даними Департаменту власної безпеки МВС Росії, за I квартал 2009 року
співробітниками міліції було скоєно 18.000 правопорушень - це на 18% більше, ніж
за аналогічний період в 2008 році. Близько 35% злочинів, що здійснюються
міліціонерами - загальнокримінальні, в першу чергу, грабежі та вбивства.

У 2008 році до підрозділів МВС було пред'явлено майже 35.000 позовів на суму більше 20
млрд руб. З них задоволено 19.000 на суму майже 1 млрд руб. У середньому за вбивство
родичі отримують 100-300.000 руб, тортури і каліцтва постраждалим компенсують
сумою в розмірі 10-150.000 руб. У 2009 році кількість міліціонерів, залучених до
кримінальної відповідальності, зросла більш ніж у два рази.



За 2009 рік до відповідальності було притягнуто понад три тисячі інспекторів ДПС. Причому
435 з них - до кримінальної.

У Росії кожен день зникають безвісти понад 300 чоловік. У 2008 році пропали без
вісти 50.000 чоловік. Із 120 тисяч осіб, які зникли в минулому році,
більшість, майже 59.000, чоловіки, 38.000 - жінки, 23.000 - неповнолітні і
малі діти. МВС останні роки намагається засекречувати таку інформацію.
Кількість подібних злочинів у 3 рази перевищує аналогічну статистику в США і в
19-20 раз країни Євросоюзу ".

Злочинні дії посадових осіб митниць тільки СЗТУ за 8 місяців 2008 року
завдали шкоди інтересам держави у розмірі 76 млн. рублів, за 2007 рік збитки
оцінювались в розмірі 113 млн. рублів. За 9 місяців 2009 року направлено до органів
прокуратури 207 матеріалів, порушено 139 кримінальних справ.

У результаті реформи Збройних Сил РФ тільки у Сухопутних військах до 2012 року число
частин і з'єднань зменшиться з 1890 до 172. Офіцерський корпус скоротиться з 315.000 до
150.000 чоловік, а генеральський з 1.886 до 900 чоловік.
Апарат Міноборони зменшиться в 2,5 рази, ліквідують інститут прапорщиків і
мічманів (170.000 осіб), а 65 військових ВНЗ переформують в 10 навчально-наукових центрів.
Можливо тому 87% офіцерів Російської армії відкрито нелояльні до влади.
У 2009 році в Військову академію Генштабу змогло вступити всього 16 офіцерів
Збройних сил Росії.

У 2015 році більшість солдатів і офіцерів російської армії будуть мусульманами.
Є підстави вважати, що в найближчій перспективі основу ЗС РФ складе наймана
піхота, головним завданням якої буде боротьба не з зовнішніми загрозами, а з внутрішніми. ЗС
РФ ризикують набути виключно поліцейські функції.

З 1994 року надходження нової техніки у війська ППО припинилося і до 2007 року
не відновлялося. Тому ППО країни давно носить точковий характер, забезпечуючи
прикриття лише деяких найбільш важливих об'єктів. У ній зяють величезні "діри",
найбільша з яких - між Хабаровськом й Іркутськом (близько 3.400 км). Навіть не всі
ракетні дивізії РВСН прикриті наземною ППО, зокрема це відноситься до 7-ї, 14-ї, 28 -
ї, 35-ї, 54-ї дивізій. У 62 суб'єктах РФ ППО "блискуче відсутня". Не захищені від
ударів з повітря такі центри російського ОПК, як Пермь, Іжевськ, Володимир, Нижній
Новгород, Омськ, Челябінськ, Тула, Ульяновськ.
Що стосується "новинки" російської ППО С-400, то поки їх налічується всього два
дивізіони (4 ПУ, 24 ЗУР). Цього не вистачить для прикриття навіть такої країни як Сербія.

Майже весь газ, що видобувається в Ямало-Ненецькому АО (89% від всього газу, що добувається в 
Росії) проходить через один район, де серед безкрайньої тундри і заплавних лісів річки
Права Хетта перетнулися 17 магістральних газопроводів високого тиску.
Місцеві жителі з селища Пангоди називають його дуже слушно - "Хрест".
Сталося це через злі наміри, або через непорозуміння, невідомо, але життя 78%
населення Росії перебуває в залежності від ділянки площею 500 на 500 метрів.
У разі спонукання до покори, удар по одній географічній точці РФ відразу ж
викличе катастрофу в електроенергетиці європейської частини Росії (вона на 80% залежить від
природного газу), підірве найважливішу статтю валютного доходу і (якщо справа буде взимку)
викличе загибель від холоду сотень тисяч людей, оскільки із зупинкою теплових електростанцій
припиниться і подача опалення в містах.
Від узбережжя Льодовитого Океану до Пангоди трохи більше 500 км. ППО в цих місцях
геть відсутня. Крилатій ракеті - 15 хвилин нормального польоту.

У 2009 році з 238 штатних військових полігонів ліквідовано 131 навчальний центр
різних видів і родів військ. При цьому чисельність особового складу уцілілих
полігонів та навчальних центрів зменшена наполовину.
План реформування армійської авіації ВПС Росії передбачає скорочення бойового
льотного складу приблизно на третину.
У Челябінському ВВАУШ в 2009 році було набрано на перший курс усього 29 чол.

Президент Росії Д. Медведєв виключив з переліку стратегічних дев'ять російських
підприємств, включаючи розробника (Московський інститут теплотехніки) і виробника
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(Воткінський завод) ракетних комплексів "Тополь" і "Булава".

Один комплект нової армійської форми від Юдашкіна обходиться Міноборони в 50.000
руб. Шинель з цього комплекту коштує 12.000 руб, а за звичайну форменну краватку
російський платник податків викладає всього 600 рублів.
Дивізія НАТО перевершує з бойової ефективності сучасну російську дивізію
більш ніж у 3 рази.

Господарством і прибиранням у будинку ГенШтабу МО завідує фірма "БиС". Загальні витрати на
обслуговування будівлі становлять 18.000.000 руб/місяць, збільшившись за останні 3 роки
в чотирнадцять разів.

За бойовими можливостями ВМФ РФ у 2002 році поступався іноземним флотам:
на Балтиці - шведському флоту в 2 рази, фінському - в 2 рази, німецькому - в 4 рази; 
на Чорному морі - турецькому в 3 рази;
флоту США - у 20 разів, флоту Англії - в 7 разів, флоту Франції - в 6 разів, Японії - в 3 рази.
До 2015 року у складі ВМФ Росії збережеться не більш як 60 підводних човнів і кораблів 1 і 2 рангу
(По 15 на флот), і майже всі - застарілих зразків. До цього ж часу флот США повинен
збільшитися до 300 кораблів цих же класів.
За останні 10 років Військово-Морський Флот Росії скоротився на 60%.

Міністр транспорту Ігор Левітін підтримав ініціативу пітерських чиновників за
перепрофілювання причалів "Балтійського заводу", провідного військово-морського
підприємства Північно-Заходу Росії, під круїзні судна і яхти.
Територію заводу (64 Га на Василівському острові) займе елітний діловий квартал.

Росії не вдалося виконати замовлення Китаю на 38 транспортних літаків ІЛ-76 і
літаків-заправників ІЛ-78. У цьому ж році Алжир повернув Росії 10 куплених у неї
винищувачів МіГ-29 через їх низьку якість.
Новинка російських наноавіатехнологій, винищувач Су-35, всього лише модифікація
моделі Су-27, якій вже понад 20 років, і порівнювати її з останнім винищувачем США
F-22 Raptor, як мінімум, некоректно.

Десять літаків МіГ-29 будуть передані ліванським ВПС безоплатно, повідомив директор
Федеральної служби з військово-технічного співробітництва Михайло Дмитрієв. Перед
відправленням літаки будуть відремонтовані та модернізовані до експортного рівня.
Вартість одного "МіГа" в експортному варіанті $30-35 млн.
Із 1800 бойових літаків ще радянського виробництва, що стоять на озброєнні ВПС
Росії, 1200 літаків не можуть літати і потребують капітального ремонту.

У багатьох пілотів ВПС Росії наліт не дотягує навіть до мінімальної норми: в середньому
50 годин на рік (8,5 хвилин на день), замість 120 (20 хвилин на день).
Майор Троянов, що розбився на території Литви у вересні 2005 року на Су-27 мав
річний наліт 1914 годин, він збився з курсу через відсутність льотної практики.
В авіації скоро не буде ні одного льотчика-снайпера, майже немає льотчиків 1-го класу.
Через 10 років залишаться тільки льотчики третього класу у віці 37-40 років.
Два роки тому курсанту льотного училища з держбюджету на добу на все-про-все
виділялося 50 рублів. Службовим собакам МВС - 130 рублів.

Міноборони Росії витратило на розробку та випробування безпілотних літальних
апаратів 5 млрд рублів, не домігшись жодного результату.
Президент корпорації "Іркут": - Висока оцінка літака Су-30МКІ, що прозвучала з вуст
індійського президента, дуже багато значить для нас .... 
Президентом Індії є 75-річна бабуся Пратібха Патіл.

Керівники деяких оборонних підприємств часом відмовляються від оборонного
замовлення тому, що "відкат" не залишає заводу коштів навіть на собівартість.
Може бути тому за період з 1994 по 2009 рік армія отримала всього 114 нових танків
T-90, 20 нових літаків Су-27, 6 модернізованих Су-25, 2 Су-34, 3 літаки ТУ-160 (1
новий і 2 модернізованих) і 2 гелікоптери Ка-50.
Кожен супутник "Глонасс" приблизно на третину складається з імпортних комплектуючих.
Контрольна станція "Глонасс" в підмосковному Корольове при п'яти одночасно видимих
супутниках не могла визначити власне місце розташування.
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Міноборони планує збільшити пенсійний вік для старших офіцерів.
Підполковники будуть йти на заслужений відпочинок не в 45 нинішніх, а в 50 років,
полковники - у 55, генерали - після 60.

У 2008 році до кримінальної відповідальності було притягнуто 20 генералів і адміралів,
засуджені 1.611 офіцерів, з яких 160 були командирами військових частин.
Збиток від корупції в армії РФ в 2009 році виріс більш ніж удвічі, перевищивши 3 млрд руб.
У російських збройних силах служать понад 2.000 судимих офіцерів.

Росія списала борг Лівії в сумі $4,5 млрд. Раніше були списані борги Афганістану
на $11,6 млрд і Іраку на суму $12 млрд. 
Президент Іраку Джаляль Талабані вітав це рішення керівництва Росії.

Росія надала Венесуелі позику в $2,2 млрд для придбання зброї.
Гроші будуть витрачені на 92 танки і невідому кількість ракет малого радіусу дії.
Росія виділить Монголії кредит у $300 млн на розвиток сільського господарства.
Республіка Науру (площа 21,3 кв. км, населення близько 15.000 чол) отримала кредит $ 50
млн на "реалізацію соціальних програм" після визнання незалежності Абхазії.
Вартість визнання незалежності Південної Осетії буде обговорюватися окремо.

Росія підтверджує свій намір виділити Молдові кредит у $500 млн. Умови та
конкретний обсяг допомоги належить уточнити пізніше.
Міністри фінансів Росії і Вірменії - О. Кудрін і Т. Давтян підписали угоду про
надання Єревану 15-річного кредиту на $500 млн.
Абхазія і Південна Осетія отримають фінансову допомогу у розмірі 5,2 млрд рублів.
(Населення Південної Осетії - близько 72.000 чоловік.)
Росія направить на соціально-економічне відновлення Абхазії в найближчі три
роки понад 10 млрд рублів.
Росія надасть Киргизії державний кредит у $2 мільярди.
Киргизія та Росія врегулювали питання списання заборгованості Бішкека перед
Москвою в обсязі $180 млн.
Росія надасть Киргизії безвідплатну фінансову допомогу в розмірі $150 млн.
Росія надасть Киргизії додатковий стабілізаційний кредит на $50 млн.
Росії передадуть будинок в Бішкеку під культурний центр.
У 2010 році Москва витратить 866 мільйонів фунтів стерлінгів на пропаганду
позитивного образу Росії - це більше, ніж на боротьбу з безробіттям.

Росія передала Китаю частини острівних територій на річці Амур (174 кв. км).
"Всупереч думці скептиків, Росія не понесе жодних територіальних втрат у
результаті цього акту доброї волі по відношенню до Китаю. Навпаки, в його основі лежать
прагматичні міркування і довгострокові інтереси Москви."
(Цитата з прес-релізу МЗС РФ)

На 2010 рік уряд РФ не виділяє квоти на риболовлю в районах "спірних
територій" Курильських островів. Без будь-яких пояснень. Рішення про передачу островів
Японії, схоже, в тій чи іншій формі, вже прийнято.

У Росії Китай купив і освоїв 80.400 Га сільськогосподарських земель (ціна угоди - $21,4
млн). І хоча іноземні власники російської землі намагаються особливо не афішувати
свою діяльність, відомо, що серед них шведський інвестиційний фонд 
Black Earth Farming (через російську компанію «Агро-Інвест» контролює близько
300.000 Га), шведська ж компанія Alpcot agro (інвестувала до Росії $230 млн 
і контролює більше 490.000 Га), компанія "Рав Агро-Про" за участі ізраїльського, 
американського, британського капіталу (контролює 150.000 Га). Крім того, датська
Trigon Agri придбала в останні два роки в Росії 121.000 Га.

Але, повернемося до населення. Росія поставила хрест на демографії.
Провести детальний аналіз демографічної ситуації і зрозуміти причини зниження
народжуваності неможливо: з 1997 року до цього дня не відновлено збір самих базових
статистичних показників. Перепис населення 2002 року проводився чисто формально і
не відображає реального стану справ.
У Росії 8 млн. абортів на рік, півтора відсотка з них - на пізніх термінах.



90.000 - ціле місто дітей, убитих за гроші.

Міністр регіонального розвитку Росії Володимир Яковлєв вважає, що міграційно-
демографічна ситуація в країні за рівнем гостроти вийшла на перший план. "У країні
скоро нікому буде працювати. До 60% росіян - це старі, діти та інваліди. З 20 млн
чоловіків працездатного віку приблизно 1 мільйон відбуває ув'язнення за різні
злочини, 4 млн служать в системах МВС, МНС і ФСБ. Ще 4 млн - хронічні
алкоголіки, а один мільйон - наркомани "- заявив Яковлєв. Міністр додав, що чоловіча
смертність в Росії в 4 рази перевищує жіночу. "Зараз втрати здорових чоловіків подібні
з втратами СРСР у роки Великої Вітчизняної війни ", - вважає Яковлєв.

Близько 2 млн дітей у віці до 14 років б'ються батьками, що для багатьох
закінчується смертю. 50.000 дітей тікають з дому, рятуючись від сімейного насильства, а
7.000 стають жертвами сексуальних злочинів.
І ще: у Росії офіційно зареєстровано понад 2 млн. сиріт. Тільки в Петербурзі
щорічно з'являються близько 3.000 нових сиріт.

Кількість злочинів сексуального характеру щодо неповнолітніх
збільшилася в 25,6 рази. У 2003 році було зареєстровано 129 подібних фактів, у 2007
році - понад 3.000. У 2007 році в країні загинули 2.500 неповнолітніх, а щодо
70.500 підлітків були здійснені злочини насильницького характеру. У прокуратурі
РФ заявили, що в 2007 році щодо дітей було здійснено 161.000
злочинів, 2.500 дітей загинули.

За кількістю ув'язнених на 100 тисяч населення Росія займає друге місце в
світі (605) після США (710). Далі йдуть Казахстан (598) і Білорусь (505).

За даними Мінздравсоцрозвитку, кожен рік 180.000 людей в Росії вмирають "з
причин, пов'язаних з впливом шкідливих і небезпечних виробничих факторів",
більше 200.000 чоловік одержують травми на виробництві, реєструється 10 тисяч
випадків професійних захворювань, більше 14.000 чоловік стають інвалідами.
Втрати від несприятливих умов праці щорічно становлять 4% від ВВП.

Кожну хвилину в Росії помирає 5 осіб, а народжується тільки 3 тобто, смертність
перевищує народжуваність у середньому в 1,7 рази, а в окремих регіонах у 2-3 рази.
Зараз на 100 жінок дітородного віку припадає 124 дитини, тоді як для
простого чисельного відтворення поколінь необхідно 215 дітей.

У Росії 30% дітей народжуються поза шлюбом. Десять років тому поза шлюбом народилося 14,6%
дітей, а до 2003 року ця цифра збільшилася вдвічі.
Забавна деталь: у Росії заміжніх жінок на 65 тисяч більше, ніж одружених чоловіків.
За опитуванням ВЦДГД, 60% росіян не мають дітей і не планують обзаводитися ними.

Щорічно Росія втрачає по чисельності населення цілу область приблизно рівну
Псковській, республіку типу Карелії або велике місто, таке як Краснодар.
За останні 10 років на 40% скоротилося населення на Далекому Сході і на 60% на
Крайній Півночі. У Сибіру за останні роки зникло 11.000 сіл і 290 міст.
Смертність тільки від серцево-судинних захворювань і хвороб системи
кровообігу перевищує 1.400.000 осіб.
Щорічно через вживання тютюну в Росії помирає 270.000. Курять майже 70%
чоловіків і більше 30% жінок.
У Росії 26.000 дітей не доживають до 10 років, щодня вмирає 50 немовлят, 70% з
них у пологових будинках.

Підстанції "швидкої допомоги" в Ульяновську знаходяться на межі катастрофи: машини
заправляються в кредит, 70% автомобілів зношені. В Омську через несвоєчасне
прибуття бригад щомісяця гинуть 50-60 хворих, а в Володимирській області
телефонуючим відкрито заявляють: "Ми до людей старших за 70 років не виїжджаємо".

Мінздрав планує відпустити на амбулаторне лікування, тобто по домівках 750.000
“соціально безпечних" душевнохворих. Міліція готується до додаткової роботи.
У Росії витрати на охорону здоров'я в 2008 році становили 15.000 руб/чол на рік, тоді як
у Великобританії на охорону здоров'я виділялося $3 тис., у Німеччині та Франції - $3,6



тис., у Норвегії - $4,8 тис.

Держдума пропонує скасувати частину статті КК, що передбачає відповідальність лікарів
за халатність. Щорічно від лікарських помилок в Росії помирає 50.000 людей, повідомляє
громадська організація "Ліга захисту пацієнтів". При цьому довести в суді лікарську
помилку практично неможливо. У Росії оплата праці лікарів, середнього та молодшого
медперсоналу - найнижча у світі, частка помилкових та завідомо неправдивих 
діагнозів - сама висока в світі.

Кожен п'ятий столичний приватний медичний центр ставить своїм пацієнтам завідомо
помилкові діагнози, з тим щоб потім призначити непотрібне, але дороге лікування.
У середньому лікарі отримують близько 10% тієї суми, яку пацієнт залишив у клініці.

Однак, населення Росії неухильно зменшується не тільки за рахунок "природного
зменшення кількості населення ", як витончено виражаються офіційні особи.

За даними Генпрокуратури, реальний рівень злочинності в Росії в 3 рази вищий
статистичного. У 2004 році залишилися нерозкритими 1.000.246 злочинів, у тому
числі 5.635 вбивств.
З причин кримінального характеру щорічно йде з життя понад 150.000
чоловік. (Офіційна статистика МВС)
Тільки в ДТП, яких у Росії в минулому році відбулося 189.000, щорічно гине близько
35.000 людей, кількість поранених перевищує 215.000.

Нова форма МВС обійдеться в 34.000 руб. за комплект, що удвічі дорожче, ніж
нинішній обладунок міліціонерів. Співробітники внутрішніх військ замість зеленої отримають
уніформу синього кольору. Пошиттям форми займеться пітерська фабрика спецодягу "Труд",
належить екс-голові пивоварної компанії "Балтика" Таймуразу Боллоєву. Усього
належить переодягнути третину штату співробітників МВС - близько 870 тисяч чоловік. Загальна ціна
питання 29.580.000.000 руб.
10 млн людей похилого віку могли б отримати разову надбавку в розмірі середньої пенсії.

Частка імпорту на російському ринку одягу - більш 95%.
Зростання виробництва в Росії таке, що з видобутку вугілля сьогодні "досягнуть" рівень 1957
року, з виробництва вантажних автомобілів - 1937 р., комбайнів - 1933 р., тракторів -
1931р., вагонів і тканин - 1910 р., взуття - 1900
Авіатранспортом раніше користувалося 97% населення, тепер тільки 3%.
Обсяг поштових відправлень росіян скоротився в 20 разів.

Балансова вартість 1 км кільцевої автодороги в Санкт-Петербурзі - €20 млн.
Ціна 1 км траси "Скандинавія" в районі Хельсінкі - €3,4 млн. Найдорожчий автобан в
Німеччині — бетонна ділянка траси А-6 - обійшовся в 12,2 млн. €/км. 
На Західний Швидкісний Діаметр, дорогу протяжністю 48,9 км, збираються витратити
212,7 млрд. руб. - 100 мільйонів євро за 1 кілометр.
У 2008 р. в Росії побудували стільки автодоріг, скільки у Китаї будують за 10 днів.

Захоплення терористами театрального комплексу в Москві, на Дубровці, тривав 57 годин. У
прямому ефірі всіх телевізійних і радіоканалів.
З 912 заручників 48 загинули в ході штурму, 73 померли в автобусах та прийомних покоях
лікарень від відсутності медичної допомоги та протиотрути.
За штурм "Норд-Осту" було вручено 57 нагород, зокрема 5 Зірок Героя Росії.
По одній Зірці отримали бійці груп "Альфа" і "Вимпел", що брали участь в операції.
По Зірці дісталося керівникам операції генералам ФСБ В.Пронічеву і А.Тихонову.
П'яту зірку отримав хімік, що запустив газ в захоплену будівлю.
Орден Мужності отримав Йосип Кобзон (естрадний співак).
50 пам'ятних знаків "Норд-Ост" отримали Члени Уряду Москви.
З формулюванням: "За співпереживання".

Минулорічний конфлікт з Грузією приніс небувалий урожай зірочок Героя Росії. Звання
Героя за п'ятиденну війнушку присвоєно, якщо рахувати тільки за відкритими джерелами,
не менше 19 разів. Якщо відняти з цього списку шість посмертних нагороджень, можна
зауважити: з 12 живих Героїв солдатський склад представляє лише один - сержант-
танкіст, ще троє - молодші офіцери, зате старших офіцерів - вісім.

http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9F%D0%9A%D0%90%D0%94
http://www.annews.ru/news/detail.php?ID=132936


За даними МНС, щорічно в Росії відбувається близько 300.000 пожеж, при яких
гине близько 20.000 чоловік, отримують поранення понад 12.000. Щоденний
матеріальний збиток складає в середньому 17,2 млн рублів.
Не менше 40.000 чоловік щорічно вмирає від вживання неякісного алкоголю.

Кожен суб'єкт РФ зобов'язаний мати фінансовий і матеріальний резерви, що використовуються при
ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій: аварійно-рятувальних робіт,
розміщення і харчування потерпілих, виплат одноразової допомоги і т.п.
Такі резерви є в 83 суб'єктах РФ, за винятком Республіки Тива та Московської
області. Загальний обсяг матеріального резерву сьогодні становить 5397 млн руб. (85,5% від
норми). У середньому на кожного росіянина з нього припадає 37,95 руб.
Найвищий показник у Чукотському АО - 11.772 руб., Найгірші показники в
Ульяновської області - 2,62 руб.
Тільки 9 суб'єктів РФ мають у своєму розпорядженні сьогодні "надзвичайні" матеріальні резерви на 
душу населення у розмірі понад 130 рублів.
Обсяг фінансових ресурсів, які призначені для ліквідації НС в цілому по РФ,
сьогодні становить 11,37 млрд руб. тобто на кожного росіянина припадає в середньому 79,95
руб. Найбільші показники в Чукотському АО (1386,58 руб.), Москві (519,51 руб.) та Санкт-
Петербурзі (273,45 руб.). У Саратовській області він становить 0,39 руб. на одну
людину.   розкладка по регіонах

На території Росії проживають від 12 до 14 млн іноземних громадян, з яких
понад 8,8 млн не мають легального статусу. Останнім часом ситуація з припливом
нелегальних мігрантів має позитивну тенденцію, набуваючи статусу
державної політики компенсації депопуляції. При цьому в країні налічується
понад 9 млн власних громадян, що не мають роботи і понад 4 млн бездомних.

На "соціальну підтримку Героїв Радянського Союзу і Російської Федерації" за минулий
рік пітерські чиновники знайшли 15.000 руб - це на всіх героїв.
Витрати на утримання законодавчої влади Петербурга перевищили 64 млн. рублів.

Росія посідає перше місце у світі за кількістю курців дітей та підлітків.
За даними Всесвітньої організації охорони здоров'я, 33% дітей та підлітків у Росії
є постійними курцями і до повноліття вже страждають хронічними
захворюваннями. Щорічно в Росії близько 30.000 молодих людей гинуть від наркоманії.
Обсяг споживаного героїну в Росії становить 300 тонн на рік, це близько $36 млрд.

На максимальну оцінку 100 балів Єдиний держіспит здали 496 чоловік, що
складає 0,05% від 830.415 учнів, які здавали ЄДІ.
Два мільйони російських підлітків не вміють читати.
Зі шкільної програми на 2010 рік виключені уроки астрономії. Московський планетарій
знаходиться на реконструкції понад 25 років.

Доступність вищої освіти в Росії б'є всі європейські рекорди:
Паризький університет Сорбонна - від 250 до 1000 євро на рік (12 - 50 тис. руб.)
Мюнхенський технічний університет - близько 1200 євро на рік (55 тис. руб.)
Берлінський технічний університет - близько 500 євро на рік (25 тис. руб.)
МДІМВ - від 118 до 290 тис. руб. на рік
ДУ Вища Школа Економіки - від 145 до 313 тис. руб. на рік

Предмет "російська література" виключений із списку обов'язкових предметів
Єдиного державного іспиту (ЄДІ). Тепер випускники середньої школи можуть здавати
його добровільно. Це рішення цілком відповідає державній лінії на
дерусифікацію Росії і за своїм значенням можна порівняти зі скасуванням графи
"національність" у паспорті. Звичайно, нікого насильно не змусиш "здавати", а тим більше
читати вітчизняну літературу, але "необов'язковість" Пушкіна і Толстого в принципі
позначає "необов'язковість" російської культури взагалі.

Відносно 186 керівників російських навчальних закладів порушено кримінальні
справи. Залучені до відповідальності 8 відповідальних секретарів і членів приймальних
комісій, 7 ректорів, проректорів та деканів, 18 професорів і доцентів, 153 директорів,
заступників директора та викладачів навчальних закладів. Всього виявлено 3.535

http://www.rf-agency.ru/acn/m4s_ru.htm


злочинів, в тому числі - 1.438 за фактами посадових злочинів. Порушено 597
кримінальних справ за фактами хабарництва, 869 - за фактами розкрадань та нецільового
використання бюджетних коштів. Сума збитку склала більше 100 млн руб.
За даними ЮНЕСКО, за 2007 рік сума хабарів у сфері вищої освіти в Росії
досягла 520 млн. Доларів.

Росія посідає третє місце у світі після Іраку і Сомалі за кількістю поданих її
громадянами прохань про надання притулку за кордоном.
У 2008 році з такими проханнями звернулися 20.477 росіян - на 9% більше ніж у 2007 р.
Найчастіше росіяни шукали притулку в Польщі (6647 осіб), Франції (3579), Австрії
(3436), Бельгії (1615), Норвегії (1078), Швеції (933).
У списку найбільш привабливих для біженців країн Росія стоїть на 19-му місці.
При цьому в Росії за статусом біженця в 2008 році звернулися 3.970 іноземців.

За останні 35 років з Росії поїхали понад 40 млн чоловік. (Дані МЗС РФ)
Легально в'їхали в країну 3 млн осіб. В основному, з республік колишнього СРСР.
Щорічно, в рамках імміграційних програм і прийому біженців з Росії їдуть
понад 100.000 осіб.

Державною програмою було передбачено дати можливість повернутися на Батьківщину з
далекого і ближнього зарубіжжя 300.000 чоловік. Причому, 50.000 - в 2007 році, а 100.000 і
150.000 - у 2008 та 2009 роках. Під проект було виділено з державного бюджету 4,5
млрд рублів, плюс використовувалися кошти регіонів, що беруть участь в програмі. На
сьогоднішній день витрачено 252,3 млн рублів.
Результат - в 2007 році до Росії перебралося всього 400 співвітчизників.

Росія займає 3 місце в світі за кількістю наукових працівників на 1 млн населення - 3.494
чоловік. Вище показники тільки у Норвегії - 4.377 та Швеції - 5.186.
За оцінками експертів, близько 20.000 російських вчених працюють на країни ЄС,
залишаючись штатними співробітниками Російських державних наукових установ,
здебільшого "закритих".

Згідно з даними Міністерства промисловості та науки, в даний час частка Росії 
на світових ринках високотехнологічної продукції складає 0,3% (це у 130 разів
менше, ніж у США). Частка ВВП від використання об'єктів промислової власності в
Росії менше 0,5%. Асигнування на наукові дослідження та розробки становлять 1% від
внутрішнього національного продукту РФ.

Згідно з опитуванням ВЦДГД, 69% росіян не користуються Інтернетом зовсім. Тільки 11%
опитаних користуються Інтернетом щодня. Раз на тиждень підключається до Всесвітньої
павутині лише 9% респондентів, епізодично - 3%.
Активних користувачів мережі Інтернет у Росії на 1 тис. населення - 42,3 особи, у
Швеції - 573,1. на Ямайці - 228,4.
80% інтернет-трафіку в Рунеті - це скачування порнографії. Частка спаму в поштовому
трафіку Рунету перевищує 85%. За даними McAfee 6% сайтів Рунету небезпечні для 
відвідування. PC Tools підрахувала, що на частку РФ припадає 27,89% від загальносвітового
обсягу розповсюдження вірусів.
Насиченість населення країни персональними комп'ютерами становить 18%.

Росія очолила "чорний список" небезпечних для авіаперельотів країн. Польоти
цивільних літаків в Росії і країнах СНД закінчуються катастрофами вдвічі частіше,
ніж в Африці, і в 13 разів частіше, ніж у середньому по світу.
Російська цивільна авіація більш ніж у три рази скоротила обсяг авіаперевезень
і в десятки разів - випуск цивільних літаків. У період з 2003 по 2005 рік в Росії
щорічно вироблялося від 11 до 18 цивільних літаків усіх типів. Тим часом
американська компанія Boeing і європейська Airbus виробляють кожна по 350-400 машин
щорічно.
З 1953 року з літаками "Аерофлоту" відбулося в цілому 127 катастроф і
дрібних аварій, які забрали життя 6.895 чоловік, у тому числі 20 випадкових людей на землі.

Індекс розвитку людського потенціалу (ІРЛП) - це інтегральний показник, з його
допомогою визначається рівень розвитку країни.
У цьому рейтингу Росія займає 73-е місце з 180 з показником 0,806, потрапивши між
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Еквадором і Маврикієм.

Дочірнє підприємство РАТ Газпром "Газпром-Медіа" володіє контрольними пакетами
акцій телекомпаній НТВ, ТНТ, "НТВ-Плюс", "НТВ-Світ" та "НТВ-Америка", радіостанцій "Ехо
Москви ", " Радіо Трійка ", "Перше популярне радіо", "До-Радіо", "Спорт-FM",
видавничого дому "Сім днів" і журналів, що ним випускаються, газети "Трибуна",
кінокомпанії "НТВ-Кіно", кінотеатрів та рекламного агентства "НТВ-Медіа", радіо "Next",
газетою "Известия", ВД "Комерсант", купує газети "Комсомольська правда", "Експрес-
газета", веде переговори про покупку сайту RuTube.
Центральні телеканали віддають 90% ефіру інформаційних телепрограм під
позитивні новини про владу. Не менше 80% російських ЗМІ контролюються владою.

Ціна бензину в країнах-експортерах нафти:
Туркменістан - 2 центи за літр
Венесуела - 3 центи за літр
Іран - 9 центів за літр
Саудівська Аравія - 16 центів за літр
США, імпортер бензину, - 63 центи за літр, включаючи податок на автомашину.
Відпускна ціна бензину А-92 виробництва Омського НПЗ - 14.400 руб за тонну.

Міжнародний центр якості палива (IFQC) опублікував рейтинг 100 країн, які впровадили  
стандарти дизельного палива з низькими граничними нормами вмісту сірки. По
чистоті солярки Росія зайняла 44-е місце. За словами експертів, "дизельне паливо,
яким у Росії заправляють автомобілі, не годиться навіть для опалення ".
Російський бензин зайняв 84-е місце. Ще рік тому Росія перебувала на 50-й позиції.
У США з тонни нафти роблять 450 літрів бензину, в Росії тільки 150.

Терміни вичерпання рентабельних запасів по окремих корисних копалинах не виходять
за рамки 2013-2025 років, йдеться в повідомленні Рахункової палати РФ за підсумками аудиту
ефективності відтворення мінерально-сировинної бази РФ в 2007 р.
На частку Росії припадає 5% світових запасів нафти і більше 10% її видобутку, більше 30%
світових запасів газу і близько 22% його видобутку.
Собівартість видобутку кувейтської нафти - $4 за барель, російської - $14.

За даними ООН, населення Ємену перевищить населення Росії до середини XXI століття.
Втім, при збереженні нинішнього, сировинного шляху розвитку, Росії просто не потрібно
більше 20 млн осіб.

За оцінкою аналітиків Массачусетського кризового центру, контролювати територію
Росії населенням менше 50 млн осіб неможливо чисто фізично, тому що розрахункова
щільність населення, в цьому випадку, складе менше 2,9 чоловік на квадратний
кілометр. Для порівняння: щільність населення США становить 26,97 чол. на кв. км.
З огляду на все вищевикладене, нескладно припустити, що Росія може опинитися в цій
ситуації вже через 3-5 років.

За прогнозом відомого експерта-політолога Збігнєва Бжезинського, Росія, як
єдина держава, припинить своє існування до 2012 року.
Причиною стане повний знос промислового обладнання, електроенергетики та
житлово-комунальної сфери, масове безробіття, а також падіння цін на нафту і як
наслідок невиконання бюджету.
Швидше за все, Росія розпадеться на 6-8 держав. Нові держави стануть зоною
нестабільності і будуть розділені на сфери впливу світових лідерів. Про це йдеться в
доповіді провідних аналітичних центрів, яка розміщена на сайті ЦРУ США.

Уряд затвердив прогноз соціально-економічного розвитку на 2009-2011 роки.
Для населення Росії зростання цін повинно скласти:
на природний газ - у 2009 році - 25%, в 2010 році 30%, в 2011 році - 40%;
тарифи на електроенергію для населення - кожен рік будуть рости на 25%;
теплова енергія подорожчає - в 2009 році на 18,5%, в 2010 на 18%, в 2011 на 20%;
зростання з\д тарифів на пасажирські перевезення в 2009 році -13%, в 2010 -12%, в 2011 -14%.

Доходи бюджету РФ за 11 місяців 2009 року знизилися на 25,7%.
Бюджети силових структур на 2010 рік виростають на:
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МВС - 25 млрд рублів, ФСБ - 18 млрд рублів, ФСО - 11 млрд рублів

Один із кремлівських стратегів якось проговорився, що рішення по країні прийнято і
прийнято, судячи з усього, вже давно.
І, ймовірно, тому російські політики так легко обіцяють своїм виборцям все, що
завгодно, але тільки через 10 років. Адже, за сьогоднішніх темпів видобутку, експлуатовані
рентабельні запаси нафти, урану, міді, золота, вичерпаються в 2015 році, газу через
20-25 років, максимум. Залишиться, в основному, ліс. Ось, тільки, хто його пиляти буде ...

Втім, в Росії всього лише 11.700.000 чоловік мають закордонні паспорти.
У минулому році за кордоном побувало тільки 6% російського населення.
У Росії зареєстрована зброя є наразі тільки у 9 чоловік з 100.

Респондентам запропонували вибрати з переліку подій найбільш важливі.
На першому місці опинилася смерть Майкла Джексона, на другому - перемога Росії у війні з
Грузією, на третьому - спортивні успіхи-невдачі росіян.
Інші події громадян Росії не цікавлять.

37% росіян своїм улюбленим естрадним артистом вважають Євгена Петросяна.
У 2008 році в Росії було продано: більше п'ятисот тисяч бейсбольних біт, три
бейсбольних м'ячі і одна бейсбольна рукавичка.
Календар індіанців Майя закінчується 21 грудня 2012 року.

Якщо набрати в будь-якій, на ваш вибір, пошуковій системі ключові слова:
"  Россия занимает место в мире  "

можна побачити, що виходить реально, неупереджено і об'єктивно ...

хроніка кризи

можливі варіанти розвитку подальших подій в Росії:

варіант А варіант Б ваш варіант

Коментар Агентства Риф:
От такі от справи, росіяни ...
Примітка:
Розбіжності з офіційною статистикою технічними помилками НЕ є.
Апеляції до відомостей Держкомстату прирівнюються до посилань на дані Центрвиборчкому.
Уточнення наведених вище цифр виявилося справою далеко не простою і ще не закінчено.
Ми будемо вдячні за допомогу у встановленні істинних даних про чисельний і якісний
склад населення Російської Федерації в різних категоріях і зарубіжних діаспорах.
Будь-які аналізи тексту розглядаються як особиста творчість читачів і не коментуються.
Будь які претензії до Агентства в будь-яких випадках абсолютно виключаються.
Пропозиція:
Впиши себе в історію країни! Візьми участь в народному перепису офіційної статистики!
Побажання:
Посилання на джерела отриманої інформації вітаються.
Рекомендація:
Можливі негативні емоції і неприязнь до авторів легко знімаються переглядом телевізійних
програм "Аншлаг", "Час", "Криве Дзеркало", "Сільський Час" і т.п. по 10 хвилин 3 рази на день.
Нагадування:
Відомості, що містяться в статті не можуть бути використані при розглядах у світових,
військових або арбітражних судах, у виборчих кампаніях і політичній боротьбі для
доказу, спростування або виправдання чого б то не було.

Посилання на сторонні ресурси не повинні розглядатися як підтримка поглядів та інформації, що містяться в них.

У підготовці сторінки використані відкриті матеріали провідних інформаційних агентств
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Reuters BBC Forbes CNN Deutsche Welle CBS FOXNews VoA RFE/RL CIA 

інші ресурси мережі Інтернет, друковані видання та власні джерела інформації 

Відтворення статті можливе лише з письмового дозволу власника ресурсу.

Дозволяється копіювання не більше 25% тексту з обов'язковим зазначенням першоджерела і 

гіперпосиланням на сторінку з оригіналом.

Будь-які зміни тексту і його форматування не допускаються.

Всі права захищені.

Назва оригіналу: Население России.Статистика, факты, комментарии, прогнозы.
Зреферовано: Бригада.UA з дозволу власника, переклад перевірений власником і дозволений до публікації
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